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Further Notification of the Value Added Tax Charge 
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Dear Customer, 
S a ~ ~ P  

Further to our previous notification regarding Value Added Tax dated Ju116,2013, CMA CGM have been 
actively communicating with the Chinese authorities about the impact of Circular Caishui 37' ("Circular 
37") on the shipping sector. However, as of today, the Chinese authorities have not issued any clarification 
or update on the issue. 

Therefore, CMA CGM (China) Shipping Co., Ltd, acting as an agent of CMA CGM shipping companies, 
will apply the new VAT regulation according to Circular 37 to be legally compliant. From IS' August 2013, 
an additional 6% VAT and corresponding local surcharges3 will be levied by CMA CGM (China) 
Shipping Co., Ltd on top of the freight and all other charges invoiced in Mainland China on behalf of 
CMA CGM shipping companies. Here, lS' August, 20 13 refers to the invoice issuance date. 
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1 Notice on Pilot Tax Policies for Nationwide VAT Reform in Transportation Sector and Certain Modern Service 
Sectors jointly issued by Ministry of Finance and the State Administration of Taxation on 24' May 2013. 
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The local surcharges include City Maintenance and Construction Tax, State Education Surcharge, Local education 
surcharge and River Management Fee. 
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